
 
 

 
 
 
 

Higiena intymna obniŜa ryzyko zakaŜenia HIV 
 
Regularne dbanie o higienę narządów płciowych obniŜa u 
męŜczyzn ryzyko zakaŜenia wirusem HIV - wynika z dwóch 
publikacji zamieszczonych na łamach pisma "Journal of AIDS". 
 
Do takich wniosków doszli naukowcy ze Szpitala Ealing w Londynie, którzy 
objęli badaniami 386 nieobrzezanych męŜczyzn, mieszkańców Durbanu w 
Republice Południowej Afryki. U Ŝadnego z nich nie stwierdzono uszkodzeń 
tkanek penisa, które ułatwiałyby wnikanie HIV do komórek. 
 
Naukowcy zwracali uwagę na obecność wilgotnej wydzieliny gruczołów 
łojowych pod napletkiem, którą usuwa się w trakcie mycia i zabiegów 
higienicznych. Utrzymuje się ona częściej u męŜczyzn nieobrzezanych niŜ 
u męŜczyzn poddanych obrzezaniu. Okazało się, Ŝe w grupie 
nieobrzezanych pacjentów, u których stwierdzano wilgotną wydzielinę pod 
napletkiem, odsetek zakaŜonych HIV wynosił ponad 66 proc. Wśród 
męŜczyzn, u których nie stwierdzono wydzieliny natomiast, odsetek ten 
był niŜszy - ok. 46 proc. - i podobny do odsetka, jaki obserwuje się wśród 
męŜczyzn obrzezanych (blisko 43 proc). Wilgotna wydzielinę pod 
napletkiem najczęściej wykrywano u męŜczyzn, którzy nie myli się po 
stosunku płciowym. Jak przypomina prowadzący badania dr Nigel 
O'Farrell, wcześniejsze badania dowiodły, Ŝe obrzezanie (czyli usunięcie 
duŜej części napletka) obniŜa ryzyko zakaŜenia HIV. "Teraz okazuje się, Ŝe 
regularne dbanie o higienę intymną, które eliminuje wilgotną wydzielinę z 
okolic pod napletkiem, moŜe być równie skutecznym sposobem na 
zmniejszenie tego ryzyka" - komentuje badacz. 
 
Jak wynika z drugiego artykułu na łamach "Journal of AIDS", higiena 
intymna moŜe zmniejszać ryzyko zakaŜenia HIV równieŜ u męŜczyzn 
obrzezanych. 
 
Autorzy tej pracy, badacze z Harborview Medical Center w Seattle, 
przeprowadzili wywiady medyczne ze 150 męŜczyznami z Kenii, z których 
aŜ 97 proc. było obrzezanych. Zebrano dane na temat ich statusu 
socjoekonomicznego oraz nawyków higienicznych. 15 proc. męŜczyzn 
miała pozytywne wyniki testów na HIV. 
 
Analiza statystyczna wykazała, Ŝe na ryzyko zakaŜenia tym wirusem 
wpływają trzy niezaleŜne czynniki - przebycie w przeszłości jakiejś choroby 
narządów płciowych (które zwiększało prawdopodobieństwo infekcji HIV), 



a takŜe obrzezanie oraz przestrzeganie higieny intymnej, np. mycie się po 
stosunku płciowym (które obniŜały ryzyko tej infekcji). 


